

R.U. FASCETTI

NUM.	DESCRIZIONE SOMMARIA	UN. MIS.	BASE D'ASTA Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	AGGIUDICAZIONE			PERIZIA			DIFFERENZA (PERIZIA -AGGIUDICAZIONE)			
						Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	
Opere di edili di smontaggio - demolizioni - rimozioni - puntellamenti															
A.4	Smontaggio di tutti gli impianti presenti sulla terrazza (unità esterne di climatizzazione, gruppo frigo, parabola, tubazioni, cavi, mensole, etc) e di quant'altro necessario per eseguire le successive lavorazioni, accantonamento a deposito per tutta la durata dei lavori di ristrutturazione e loro rimontaggio a fine lavoro. Nel prezzo si intende compreso e compensato: la rimozione, l'incidenza per l'identificazione dei vari circuiti e della relativa siglatura, il conteggio, l'accantonamento a deposito per tutta la durata dei lavori, ogni accortezza per la corretta conservazione del materiale rimosso, eventuale trasporto e conferimento a discarica nonché il rimontaggio a fine lavori, il controllo accurato di tutti i collegamenti (gas, corrente, condensa), l'eventuale ricarica del gas, il collaudo finale e quant'altro necessario per la verifica del perfetto funzionamento di ogni impianto e attrezzatura.	a corpo	1,00	3.088,99	3.088,99	1,00	2.330,09	2.330,09	1,00	2.330,09	2.330,09	-	2.330,09	0,00	
A.5	Demolizione della scossalina in muratura	mq	12,25	56,38	690,66	12,25	42,53	520,97	12,25	42,53	520,97	-	42,53	0,00	
					3.779,65	2.851,06			2.851,06			0,00			
PULIZIA E PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI															
C.1	Preparazione e pulizia di tutta la superficie mediante idrolavaggio a pressione, fino ad ottenere un supporto pulito	mq	285,00	10,02	2.855,70	285,00	7,56	2.154,11	-	7,56	0,00	-	285,00	7,56	-2.154,11
C.3	Riparazione delle zone caratterizzate da lacerazioni, raptazioni, sbollature e/o rotture della guaina bituminosa mediante incisione, apertura e applicazione di "toppe" di guaina bituminosa	a corpo	1,00	2.008,11	2.008,11	1,00	1.514,76	1.514,76	1,00	1.514,76	1.514,76	-	1.514,76	0,00	
					4.863,81	3.668,87			1.514,76			-2.154,11			
IMPERMEABILIZZAZIONI															
E.2	Rifacimento degli scarichi a pavimento e a parapetto di uscita delle acque meteoriche mediante preparazione dell'area intorno allo scarico con eventuale scasso a parete e pavimento per creare la perfetta planarità delle superfici e/o rasatura con malta cementizia fibrorinforzata livellante, applicazione di uno strato uniforme di adesivo bicomponente tissotropico, inserimento dell'idoneo bocchettone in TPE o kit per la realizzazione dello scarico, applicazione di secondo strato di adesivo, lisciatura, spolvero con quarzo, pulizia finale comprese saldature, sagomature, tagli, sfridi, opere murarie e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	cad	6,00	226,65	1.359,90	6,00	170,97	1.025,80	6,00	170,97	1.025,80	-	170,97	0,00	
E.4	Fornitura e posa in opera di sistema coibente impermeabile composto dall'accoppiamento tra polistirene espanso sinterizzato PSE a norma EN 13163 e una membrana bituminosa a norma EN 13707 tipo Termosystem Pendenzato della Isosystem SRL o equivalente. E' inoltre compreso: fissaggio meccanico degli elementi, incollaggi, saldature delle sormonte delle membrane, sagomature, tagli, sfridi, opere murarie e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	mq	250,00	33,76	8.440,00	250,00	25,47	6.366,46	250,00	25,47	6.366,46	-	25,47	0,00	
E.5	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante elastoplastomerica ad alta concentrazione di bitume e polimeri, armata con t.n.t. a filo continuo poliestere, posta a fiamma - flessibilità a freddo -15°C, spessore mm 4, in doppio strato.	mq	275,00	17,59	4.837,25	275,00	13,27	3.648,83	275,00	13,27	3.648,83	-	13,27	0,00	
E.6	Applicazione di pittura protettiva epossidica bicomponente a base di resine epossidiche e catrame naturale in due mani	mq	275,00	13,81	3.797,75	275,00	10,42	2.864,72	275,00	10,42	2.864,72	-	10,42	0,00	
					18.434,90	13.905,81			13.905,81			0,00			
OPERE IN MURATURA															
I.1	Muratura in elevazione di mattoni UNI pieni (25x12x5.5), spessore 25 cm (a due teste) o superiore - eseguita con malta di cemento	mc	13,48	395,10	5.325,95	13,48	298,03	4.017,47	13,48	298,03	4.017,47	-	298,03	0,00	
I.1	Compenso alla muratura per l'impiego di mattoni similari a quelli esistenti (tratti in muratura facciavista)	mq	19,80	46,84	927,43	19,80	35,33	699,58	19,80	35,33	699,58	-	35,33	0,00	
					6.253,38	4.717,05			4.717,05			0,00			
INTONACI															
F.1	Intonaco civile per esterni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo - con malta di cemento	mq	68,20	25,06	1.709,09	68,20	18,90	1.289,20	68,20	18,90	1.289,20	-	18,90	0,00	
					1.709,09	1.289,20			1.289,20			0,00			
TINTEGGIATURE															
G.1	Verniciatura di facciate esterne con pittura lavabile al quarzo	mq	68,20	8,44	575,61	68,20	6,37	434,19	68,20	6,37	434,19	-	6,37	0,00	
					575,61	434,19			434,19			0,00			
ATTREZZATURE															
L.1	Autogrù a braccio ruotante, portata massima 30 t, altezza massima testa braccio 30 mt, peso 30t, nolo mensile	ora	16,00	32,26	516,16	16,00	24,33	389,35	16,00	24,33	389,35	-	24,33	0,00	
L.2	Consumo carburanti, oli e altri materiali - oneri carburante per macchine elevatrici	ora	16,00	12,90	206,40	16,00	9,73	155,69	16,00	9,73	155,69	-	9,73	0,00	
L.3	Operaio edile - Specializzato (conducente)	ora	16,00	36,13	578,08	16,00	27,25	436,06	16,00	27,25	436,06	-	27,25	0,00	
L.4	Operaio edile - Comune (adetto manovra a terra)	ora	16,00	30,20	483,20	16,00	22,78	364,49	16,00	22,78	364,49	-	22,78	0,00	

	TINTEGGIATURE E VERNICIATURE: compreso idonea preparazione delle superfici da pitturare, l'eventuale protezione di altre opere finite, la rimozione e la pulitura di tutte le superfici eventualmente intaccate; compreso i ponti di servizio con altezza massima m 2,00 e/o trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.													
	con idropittura lavabile previa mano di fissativo													
	sala proiezioni	mq	234,88	5,55	1.303,58	-	4,19	0,00	234,88	4,19	983,32	234,88	4,19	983,32
	sala studio	mq	208,30	5,55	1.156,07	-	4,19	0,00	208,30	4,19	872,04	208,30	4,19	872,04
	stanza riunioni	mq	105,88	5,55	587,63	-	4,19	0,00	105,88	4,19	443,26	105,88	4,19	443,26
C1.2.	TOS19_01.E01.002.001													
	INTONACI: eseguiti a mano o a macchina, compresa la riquadratura di spigoli vivi rientranti e sporgenti, l'eventuale ripresa, dopo la chiusura, di tracce di qualunque genere, la muratura di eventuali ganci al soffitto e le riprese di zoccolature e serramenti; sono inoltre compresi gli oneri per i ponti di servizio con altezza massima m 2,00 e/o trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi, per opere di altezza fino a m 4,00 dal piano di calpestio, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Intonaco civile per interni su pareti orizzontali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo	mq	40,00	25,53	1.021,20	-	19,26	0,00	40,00	19,26	770,31	40,00	19,26	770,31
C1.3.	NP20													
	Fornitura e posa in opera STAFFE PER CONDIZIONATORI a parete	cad	5,00	66,29	331,45	5,00	50,00	250,02	5,00	50,00	250,02	5,00	50,00	250,02
C1.4.	NP21													
	Fornitura e posa in opera CANALIZZAZIONI per impianto elettrico a parete	ml	25,00	33,14	828,50	25,00	25,00	624,95	25,00	25,00	624,95	25,00	25,00	624,95
					5.228,43			0,00			3.943,91			3.943,91
					5.228,43			0,00			3.943,91			3.943,91

LAVORI E SICUREZZA E NP 48.423,62

33.874,75

36.987,95

3.113,20

FASCETTI

R.U. DON BOSCO

NUM.	DESCRIZIONE SOMMARIA	UN. MIS.	BASE D'ASTA Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	AGGIUDICAZIONE			PERIZIA			DIFFERENZA (PERIZIA -AGGIUDICAZIONE)		
						Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO
DEMOLIZIONI - SMONTAGGI - RIMOZIONI - PUNTELLAMENTI														
Demolizione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisoriale														
A.1	pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5	mq	480,00	14,45	6.937,97	480,00	10,90	5.233,45	480,00	10,90	5.233,45	-	10,90	0,00
A.2	massetto in calcestruzzo, per ogni cm di spessore	mq	2.400,00	2,96	7.115,04	2.400,00	2,24	5.367,02	3.360,00	2,24	7.513,82	960,00	2,24	2.146,81
A.3	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arriciatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eventuali rimpelli o maggiori rinzaffi per regolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoriale su pareti interne ed esterne con intonaco a cemento	mq	40,50	13,22	535,22	40,50	9,97	403,73	57,60	9,97	574,19	17,10	9,97	170,46
					14.588,23			11.004,19			13.321,46			2.317,27
TRASPORTI E MOVIMENTAZIONI														
Carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta alle impianti di smaltimento autorizzati, esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti, e movimentazione dei materiali in ambito di cantiere.														
B.1	Carico, trasporto e scarico a mano su autocarro portata mc 3,50	mc	48,00	58,24	2.795,52	48,00	43,93	2.108,72	57,60	43,93	2.530,46	9,60	43,93	421,74
					2.795,52			2.108,72			2.530,46			421,74
PULIZIA E PREPARAZIONE DELLE SUPERFICI														
C.1	Preparazione e pulizia di tutta la superficie mediante idrolavaggio a pressione, fino ad ottenere un supporto pulito	mq	480,00	10,02	4.809,60	480,00	7,56	3.627,98	130,00	7,56	982,58	-	350,00	-2.645,40
					4.809,60			3.627,98			982,58			-2.645,40
MASSETTI E SOTTOFONDI														
D.1	Fornitura e posa in opera sul supporto pulito di uno strato separatore orizzontale, quale un foglio di polietilene (spessore minimo 0,8 mm), sovrapponendo i diversi fogli per almeno 20 cm e lateralmente, lungo le pareti ed i parapetti in muratura, fornitura e posa in opera di materiale comprimibile (tipo polistirolo)	mq	480,00	5,98	2.870,40	480,00	4,51	2.165,20	-	4,51	0,00	-	480,00	-2.165,20
D.2	Esecuzione di massetto armato con malta premiscelata pronta all'uso a veloce asciugamento, a base di legante idraulico speciale a presa normale (tipo Topcem Pronto della Mapei S.P.A. o equivalente) staggiato e fratazzato per uno spessore minimo di 4 cm, per la creazione di un piano di posa il più possibile uniforme. Il massetto dovrà essere armato con rete zincata Ø2 e di maglia 5 cm x 5 cm. Nel prezzo è altresì compreso l'inserimento nel getto di idonei giunti di dilatazione rispettando campiture di circa 9-16 mq e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte	mq	480,00	37,33	17.918,40	480,00	28,16	13.516,21	480,00	28,16	13.516,21	-	28,16	0,00
					20.788,80			15.681,41			13.516,21			-2.165,20

IMPERMEABILIZZAZIONI														
E.1	Impermeabilizzazione dei raccordi tra superfici orizzontali e verticali, dei giunti di dilatazione, delle soglie di ingresso delle camere nonché di tutte le zone in cui si possono verificare infiltrazioni di acqua, eseguita mediante l'impiego di nastro gommatto con feltro resistente agli alcali (tipo Mapeband della Mapei S.P.A. o equivalente) comprese saldature, sagomature, tagli, sfridi, opere murarie e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte	a corpo	1,00	7.442,11	7.442,11	1,00	5.613,73	5.613,73	1,00	5.613,73	5.613,73	-	5.613,73	0,00
E.2	Rifacimento degli scarichi a pavimento e a parapetto di uscita delle acque meteoriche mediante preparazione dell'area intorno allo scarico con eventuale scasso a parete e pavimento per creare la perfetta planarità delle superfici e/o rasatura con malta cementizia fibrorinforzata livellante, applicazione di uno strato uniforme di adesivo bicomponente tissotropico, inserimento dell'idoneo bocchettone in TPE o kit per la realizzazione dello scarico, applicazione di secondo strato di adesivo, lisciatura, spolvero con quarzo, pulizia finale comprese saldature, sagomature, tagli, sfridi, opere murarie	cad	15,00	226,65	3.399,75	15,00	170,97	2.564,50	8,00	170,97	1.367,73	7,00	170,97	-1.196,77
E.3	Impermeabilizzazione mediante stesura di due mani a spatola di malta bicomponente elastica a base di leganti cementizi, aggregati selezionati a grana fine, additivi speciali e polimeri sintetici in dispersione acquosa a rapido asciugamento (tipo Mapelastic Turbo della Mapei S.P.A. o equivalente), per uno spessore finale non inferiore a 2 mm. Tra il primo e il secondo strato si dovrà interporre n'armatura alcali resistente di tessuto non tessuto macroforato in polipropilene (tipo Mapetex Sel della Mapei S.P.A. o equivalente) oppure rete in fibra di vetro alcali resistente di maglia 4 x 4,5 mm	mq	480,00	36,38	17.462,40	480,00	27,44	13.172,24	480,00	27,44	13.172,24	-	27,44	0,00
				28.304,26			21.350,47			20.153,70			-1.196,77	

INTONACI														
F.1	Intonaco civile per esterni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo - con malta di cemento	mq	40,50	25,06	1.015,07	40,50	18,91	765,69	40,50	18,91	765,69	-	18,91	0,00
F.2	Sovrapprezzo all'intonaco per regolarizzazione di superfici da intonacare e per conguaglio di irregolarità mediante rinzafo con malta cementizia fibrorinforzata livellante a presa rapida compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte	mq	40,50	18,40	745,20	40,50	13,88	562,12	40,50	13,88	562,12	-	13,88	0,00
				1.760,27			1.327,81			1.327,81			0,00	

TINTEGGIATURE														
G.1	Verniciatura di facciate esterne con pittura lavabile al quarzo	mq	555,80	8,44	4.692,12	555,80	6,37	3.539,36	440,00	6,37	2.801,94	115,80	6,37	-737,42
				4.692,12			3.539,36			2.801,94			-737,42	

PAVIMENTI														
H.1	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, posate su sottofondo di malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento 32,5 R per mc di sabbia di spessore 4 cm compreso sigillature a cemento dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013 - piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali	mq	480,00	20,14	9.667,20	480,00	15,19	7.292,16	480,00	15,19	7.292,16	-	15,19	0,00
H.2	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione: Gres porcellanato smaltato, cm 30x30 e 33x33	mq	480,00	10,46	5.018,50	480,00	7,89	3.785,55	480,00	7,89	3.785,55	-	7,89	0,00
H.3	Sovrapprezzo per fornitura di pavimento in gres porcellanato in piastrelle di prima scelta, resistente agli sbalzi termici, al gelo e agli acidi, PEI V, con basso grado di assorbimento dell'acqua, resistenza allo scivolamento R> R10, a norma UNI EN 14411 e conforme ai criteri ecologici e prestazionali contenuti nel DM 24/12/2015	mq	480,00	10,12	4.857,60	480,00	7,63	3.664,18	480,00	7,63	3.664,18	-	7,63	0,00
				19.543,30			14.741,90			14.741,90			0,00	

				LAVORI	97.282,10		73.381,83			69.376,05			-	4.005,77
--	--	--	--	---------------	------------------	--	------------------	--	--	------------------	--	--	----------	-----------------

COSTI DELLA SICUREZZA

RECINZIONI E ACCESSI DI CANTIERE

A.1.1.	Montaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese	m	40,00	7,13	285,20	40,00	7,13	285,20	40,00	7,13	285,20	-	7,13	0,00
A.1.2.	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa	m	40,00	3,06	122,36	40,00	3,06	122,36	40,00	3,06	122,36	-	3,06	0,00
A.1.3.	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica	m	40,00	0,71	28,52	40,00	0,71	28,52	40,00	0,71	28,52	-	0,71	0,00
				436,08			436,08			436,08			0,00	

PONTEGGI, CASTELLI DI TIRO E PARAPETTI

A.2.1.	Montaggio ponteggio metallico in tubi e giunti per facciate semplici, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese													
	Terrazza piano primo	mq	19,80	9,26	183,30	19,80	9,26	183,30	19,80	9,26	183,30	-	9,26	0,00
	Terrazza piano terzo	mq	41,40	9,26	383,26	41,40	9,26	383,26	41,40	9,26	383,26	-	9,26	0,00

A.2.2.	Smontaggio ponteggio metallico in tubi e giunti per facciate semplici, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica													
	Terrazza piano primo	mq	19,80	3,97	78,56	19,80	3,97	78,56	19,80	3,97	78,56	-	3,97	0,00
	Terrazza piano terzo	mq	41,40	3,97	164,25	41,40	3,97	164,25	41,40	3,97	164,25	-	3,97	0,00
A.2.3.	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di ponteggio metallico in tubi e giunti per facciate semplici, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo	mq												
	Terrazza piano primo	mq	19,80	1,38	27,32	19,80	1,38	27,32	19,80	1,38	27,32	-	1,38	0,00
	Terrazza piano terzo	mq	41,40	1,38	57,13	41,40	1,38	57,13	41,40	1,38	57,13	-	1,38	0,00
A.2.4.	Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese													
	Terrazza piano primo	mq	39,60	14,49	573,80	39,60	14,49	573,80	39,60	14,49	573,80	-	14,49	0,00
	Terrazza piano terzo	mq	82,80	14,49	1.199,77	82,80	14,49	1.199,77	82,80	14,49	1.199,77	-	14,49	0,00
A.2.5.	Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna													
	Terrazza piano primo	mq	39,60	6,21	245,92	39,60	6,21	245,92	39,60	6,21	245,92	-	6,21	0,00
	Terrazza piano terzo	mq	82,80	6,21	514,19	82,80	6,21	514,19	82,80	6,21	514,19	-	6,21	0,00
A.2.6.	Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo													
	Terrazza piano primo	mq	39,60	1,26	50,09	39,60	1,26	50,09	39,60	1,26	50,09	-	1,26	0,00
	Terrazza piano terzo	mq	82,80	1,26	104,73	82,80	1,26	104,73	82,80	1,26	104,73	-	1,26	0,00
			3.582,32		3.582,32			3.582,32			3.582,32			0,00

SERVIZI IGIENICI

A.3.1.	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento - compreso montaggio e smontaggio. Adibito a servizi igienici di dimensioni cm 240x450x240, - noleggio mensile	cad	2,00	207,00	414,00	2,00	207,00	414,00	2,00	207,00	414,00	-	207,00	0,00
			414,00		414,00			414,00			414,00			0,00

IMPIANTI DI TERRA E DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE

B1.1.	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispensore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 2,00	cad	10,00	16,77	167,70	10,00	16,77	167,70	10,00	16,77	167,70	-	16,77	0,00
			167,70		167,70			167,70			167,70			0,00
			SICUREZZA 4.600,10		4.600,10			4.600,10			4.600,10			0,00

IMPIANTI DI TERRA E DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE

B1.1.1	Montaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, incluso nolo per il primo mese.	ml	35,00	9,66	338,10	-	9,66	0,00	35,00	9,66	338,10	35,00	9,66	338,10
			338,10		0,00			338,10			338,10			338,10

INTEGRAZIONE ONERI SICUREZZA PER CONTENIMENTO COVID-19

B1.1.2	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche.	ml	35,00	4,15	145,25	-	4,15	0,00	35,00	4,15	145,25	35,00	4,15	145,25
--------	---	----	-------	------	--------	---	------	------	-------	------	--------	-------	------	--------

INTEGRAZIONE ONERI SICUREZZA PER CONTENIMENTO COVID-19														
B1.1.3	Manutenzione e pulizia quotidiana di alloggiamenti, baraccamenti e servizi con prodotti a base di cloro o idroalcolica, costo mensile a mq	mq	145,00	16,93	2.454,85	-	16,93	0,00	145,00	16,93	2.454,85	145,00	16,93	2.454,85
					2.454,85			0,00			2.454,85			2.454,85
					ONERI AGGIUNTIVI SICUREZZA	2.938,20		0,00			2.938,20			2.938,20
INTERVENTI RICHIESTI FUORI APPALTO DA DL														
C.1	Fornitura e posa in opera di Zoccolino battiscopa cm 8x33	m	200,00	10,96	2.192,00	-	8,27	0,00	200,00	8,27	1.653,47	200,00	8,27	1.653,47
C.2	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante elastoplastomerica ad alta concentrazione di bitume e polimeri, armata con t.n.t. a filo continuo poliestere, posta a fiamma - flessibilità a freddo -15°C, spessore mm 4, in doppio strato	mq	480,00	17,59	8.443,20	-	13,27	0,00	436,78	13,27	5.795,41	436,78	13,27	5.795,41
					10.635,20			0,00			7.448,88			7.448,88
					NUOVI PREZZI	10.635,20		-			7.448,88			7.448,88
					LAVORI E SICUREZZA E NP	115.455,60		77.981,93			84.363,23			6.381,31
DON BOSCO														
					TOTALE LAVORI	163.879,22		111.853,67			121.351,18			9.497,51
DON BOSCO + FASCETTI														

Fascetti	36.987,95
Don Bosco	84.363,23
Totale	121.351,18